o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów analizy

wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp procentowych w

danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie zmienności implikowanych

ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów finansowych) opcji na stopę

procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp

procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZEPAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

(w tysiącach złotych)

97

  31 grudnia 2022 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2022 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych   WIBOR + 113 pb WIBOR - 113 pb  EURIBOR + 124,7 pb EURIBOR – 124,7 pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   160 445   4 648   53   -   (53)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   815 406   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   19 824   19 824   224   -   (224)   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   1 462 749   1 462 749   6 069   -   (6 069)   -   11 544   -   (11 544)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki  (1 107 727)   (1 107 727)   (12 517)   -   12 517   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (257 915)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (63 637)   (63 637)   (719)   -   719   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe - - - - - -   -   -   -   -

Razem   1 029 145   315 857   (6 891)   -   6 891   -   11 544   -   (11 544)   -

Zobowiązania z tytułu leasingu dotyczą głównie prezentacji zgodnej z MSSF 16 praw wieczystego użytkowania gruntów.

GRUPA KAPITAŁOWA ZEPAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku

(w tysiącach złotych)

98

  31 grudnia 2021 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2021 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych   WIBOR + 12 pb WIBOR - 12 pb  EURIBOR + 58,43 pb EURIBOR - 58,43 pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   22 772   3 983   5   -   (5)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   1 394 784   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   10 540   10 540  13   -  (13)   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   506 669   506 669   323   -   (323)   -   1 386   -   (1 386)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (451 771)   (451 771)   (542)   -   542   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (252 354)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (47 830)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (3 606)   (3 606)  (4)   -  4   -   -   -   -   -

Razem   1 179 204   65 815   (205)   -   205   -   1 386   -   (1 386)   -

39.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku żadna ze spółek Grupy nie miała aktywnych instrumentów służących ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (np. transakcje

forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym

dla danej pary walut z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZEPAK SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku